

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/47743,Kolejnych-8-cudzoziemców-przekazanych-zostało-z-Niemiec-do-Polski.html>
05.09.2024, 21:39

Kolejnych 8 cudzoziemców przekazanych zostało z Niemiec do Polski

Joanna Konieczniak
14.10.2022

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu oraz w Tuplicach przyjęli kolejnych 8 cudzoziemców, którzy nadużyli swobody podróżowania w strefie Schengen i procedury uchodźczej. Do Polski przekazani zostali obywatele Rosji Turcji, Azerbejdżanu, Iranu i Palestyny.

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej zostało 13 października przekazanych przez niemieckie służby funkcjonariuszom Straży Granicznej z placówki w Tuplicach. Cudzoziemcy zostali zatrzymani na terenie Niemiec za nielegalny pobyt, a że wcześniej starali się o ochronę międzynarodową w Polsce, zgodnie z przepisami zostali przekazani przez służby niemieckie do naszego kraju. Z uwagi na to, że obywatele Rosji zrezygnowali z ubiegania się o dalszą ochronę w Polsce otrzymali decyzje, na podstawie których muszą wyjechać z Polski.

Funkcjonariusze SG z Tuplic przyjęli także z Niemiec obywatela Iranu, który nielegalnie przekroczył polsko-niemiecką granicę. W Niemczech zatrzymany został za nielegalny pobyt i przekazany funkcjonariuszom Straży Granicznej. Mężczyzna otrzymał decyzję na podstawie której opuścić musi strefę Schengen.

Natomiast funkcjonariusze SG ze Zgorzelca przyjęli (13.10) od służb niemieckich obywatela Palestyny, obywatela Iranu, obywatela Turcji i obywatela Azerbejdżanu. Cudzoziemcy po przekroczeniu granicy do Polski złożyli wnioski o udzielenie im ochrony międzynarodowej w Polsce, jednak natychmiast po złożeniu wniosków udali się do Niemiec i tam starali się o azyl. Po odmówieniu im ochrony na terytorium Niemiec przekazani zostali do Polski. Przekazani cudzoziemcy poza obywatelem Rosji złożyli oświadczenie o zamiarze dalszego ubiegania się o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium Polski. Z uwagi na to Komendant Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu wydał wobec cudzoziemców Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca, które uprawniają do legalnego pobytu w Polsce, jednak nie uprawniają do swobodnego podróżowania po krajach EU. Po zakończonych czynności cudzoziemców skierowano do ośrodka otwartego w Białej Podlaskiej. Obywatel Rosji otrzymał decyzję zobowiązującą go do opuszczenia Polski oraz pozostałych krajów Schengen.